



برگزاری رسینال پیانو فریدون ناصحی در تالار رودکی

فریدون ناصحی از نوازندگان پیشکسوت پیانو آثاری از آهنگسازان موسیقی کلاسیک جهان را در تالار رودکی می‌نوازد. در این کنسرت، فریدون ناصحی به اجرای گلچینی از آثار موسیقی کلاسیک جهان چون شوپرت، بتهوون، مندلسون، شوپن، خاچاتوریان، فیلیپ گلس، فرانک لیست، ژان سبلیوس، سرگئی راخمانینف و آستور پیاتزولا می‌پردازد. فریدون ناصحی فرزند حسین ناصحی آهنگساز شهیر ایرانی تاکنون چندین اجرا در تالار وحدت و فرهنگسرای نیاوران برگزار کرده است. ناصحی تاکنون کنسرت‌های متعددی را با ارکسترهای ایرانی و خارجی به اجرا گذاشته است. کنسرت رسینال پیانوی فریدون ناصحی از ساعت ۲۰ شامگاه جمعه بیست و سوم آذر ماه جاری در تالار رودکی برگزار می‌شود. /مهتر



مدیر مرکز شعر و موسیقی و سرودر رسانه ملی منصوب شد

رئیس رسانه ملی طی احکامی «محسن صفایی فرد» را به عنوان مدیر مرکز شعر و موسیقی و سرود و «علیرضا قزوه» را به سمت دبیر شورای زبان و ادبیات فارسی سازمان صدا و سیما منصوب کرد. محسن صفایی فرد پیش از این به مدت سه سال مدیر موسیقی معاونت سیما رسانه ملی بود. او دانش آموخته جامعه‌شناسی در دانشگاه‌های علامه طباطبایی و باقر العلوم و از پژوهشگران و مدیران تولید موسیقی در دو دهه گذشته بوده است. تاکنون حدود ۱۰ جلد از مجموعه تاریخ شفاهی موسیقی انقلاب اسلامی تحت نظر وی منتشر شده است. همچنین صفایی فرد مدیر تولید بیش از ۶۰ اثر موسیقی سنتی و پاپ بوده است. /ایرنا

پرواز همای در مراسم رونمایی از آلبوم «آتش نهران»

قلب ما با موسیقی ایرانی است



ماجراجویی با کلمات و فراز و نشیب عاطفی از ابتدای آلبوم ما را با خود همراه می‌کند. خیلی باعث خوشحالی و افتخار من بود که در این کار همکاری کردم.

رضا فیاضی بازیگر پیشکسوت هم در بخش دیگری از این مراسم بیان کرد: زمانی که همای را دیدیم با خودم گفتم چقدر چشم‌های باهوشی دارد، مطمئنم روزی خواننده بزرگی می‌شود و خوشحالم که امروز او را در این موقعیت می‌بینم. خدا شما را حفظ کند. هنر با شما زنده می‌شود، از بین نمی‌رود و به هیچ فشاری تن نمی‌دهد. من و همسر من با لذت به این آلبوم گوش کردیم.

سیاوش طهمورت بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون دیگر سخنران این مراسم بود و گفت: چقدر خوب است که هنر تئاتر و موسیقی به واسطه افرادی چون همای با هم تلفیق شود؛ این گونه ما بیشتر می‌توانیم خود را ثابت کنیم. به خاطر دارم در سفری به همراه یکی از دوستان به تهران می‌آمدیم که کاستی را پخش کرد. پرسیدم این کیست؟ گفت: پرواز است! او ما تهران پرواز گوش کردیم. صداها و رفتارهایی هست که نمی‌توان از آنها گذشت حتی در سخت‌ترین لحظاتی که شاید حوصله چیزی نداشته باشی. دو تا صدا هست که هر بار می‌شنوم باید تا آخر گوش کنم؛ یکی صدای سالار است و دیگری پرواز. /ایسنا

مراسم رونمایی و نشست خبری آلبوم «آتش نهران» در فرهنگسرای نیاوران برگزار شد. در ابتدای این برنامه پرواز همای در سخنانی گفت: خیلی خوشحالم که در کنار آثار موسیقی و آواز ایرانی یک کار متفاوت در کنار دوست عزیزم بابک زرین رقم زدم. در پاسخ به کسانی که می‌گویند شما وام‌دار موسیقی اصیل ایرانی باشید، باید بگویم که اعتقاد من این است که اگر من و دیگر دوستانم کار متفاوتی می‌کنیم برای این نیست که موسیقی ایرانی را رها می‌کنیم؛ بلکه این کار مانند این است که همیشه در مجالس لباس رسمی می‌پوشیم، ولی گاهی دوست داریم لباس اسپرت هم بپوشیم. حال این دست کارها همانند پوشیدن لباس اسپرت و برای این است که یک بعد دیگر از خودمان را نشان دهیم و گر نه که قلب ما با موسیقی ایرانی است.

بابک زرین آهنگساز اثر هم در سخنانی مطرح کرد: اولین همکاری ما روی یک شعر حافظ به نام «حکایت دل» بود که بعد از آن آلبوم با همکاری محمدرضا پیشگاهی به عنوان اسپانسر کلید خورد.

مجید افشاری نیز به عنوان شاعر قطعاتی از این آلبوم از جمله «بر که رویا»، «عشق و عقل» و «ماه من» گفت: نکته‌ای که در این آلبوم من را خوشحال کرد، زیست‌بوم امکانات زبانی آن بود.



مجموعه شعر «دوباره می‌سرایمت...» منتشر شد

مجموعه شعر «دوباره می‌سرایمت، به نام من به کام عشق» شامل ۴۰ غزل عاشقانه و اجتماعی سروده ناصر پروانی برای علاقه‌مندان به نظم منتشر شد.

این مجموعه شعر شامل ۴۰ قطعه شعر با عناوین جنس ساحل، تخته پاره‌ها، ابتدای راه، قاب تنهایی، سیم و زر، نوبت رفتن، تک بیت، افطار چشم، تفسیر آشفتگی، آرزوی محال، شعر دل، دوباره می‌سرایمت، یک آسمان تماشا، مثل دریا، جرعه‌ای ارادت، نمازهای بی‌وضو، دل من بر سر دار است، بن بست، حراج دل، نمی‌روم، انتظار بی‌هدف، اتفاق دل، حرص، حدیث قلب، بهای شبینم، نبض عاشقی، شانه دل، گلچین، وصله، عقیق، شهر غزل، بدون مرحله و... است.

مضمون این اشعار عاشقانه و اجتماعی است و نویسنده در مقدمه این اثر نوشته است: بوی تفاوت می‌دهد عطر تازگی و رویشی دیگر، شعرهایم را می‌گویم، فکرهایم، باورهایم و اندیشه‌هایم را، اما خوب نمی‌دانم، شاید تنها محمل مرکب احساس من عوض شده است. /ایرنا



رونمایی از کتاب «تاسمان هفتم» امروز برگزار می‌شود

انتشارات کتاب جمکران از تازه‌ترین اثر خود با موضوع ادبیات پایداری رونمایی می‌کند. کتاب «تاسمان هفتم» به قلم فاطمه جوادی نگارش شده و روایتی داستانی از زندگی شهید علی اکبر نظری ثابت، یکی از برجسته‌ترین فرماندهان اطلاعات عملیات در جنگ تحمیلی است. این کتاب داستان زندگی جوانی پر شور و انقلابی را روایت می‌کند که از نوجوانی قدم در مسیر مبارزه و دفاع از وطن می‌گذارد. علی اکبر نظری ثابت که در عنوان جوانی، شناسنامه خود را برای اعزام به جبهه دستکاری می‌کند، با استعدادی خیره‌کننده در شناسایی مناطق عملیاتی و نقشه‌کشی‌های دقیق، نقشه‌بی‌بدیلی در موفقیت عملیات‌های مهم ایفا می‌کند. او علاوه بر این ویژگی‌ها، به تمیز و مرتب بودن، شوخ‌طبعی و روحیه‌ای شاداب در سخت‌ترین شرایط نیز معروف بوده است. آیین رونمایی از این کتاب امروز از ساعت ۱۵ با حضور نویسنده اثر، حاتم ایتسام کارشناس، خانواده و جمعی از همزمان شهید علی اکبر نظری ثابت در انتشارات کتاب جمکران برگزار می‌شود. /فارس



آلودگی هوا کتابخانه ملی را تعطیل نکرد

تمامی فعالیت‌های ادارات سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در استان تهران در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه تعطیل خواهد بود. با این حال، تالارهای تخصصی و عمومی سازمان طبق روال معمول دایر است. با توجه به تداوم وضعیت آلودگی هوای شهر تهران و بر اساس مصوبه جلسه کارگروه اضطرار آلودگی هوا، تمامی فعالیت‌های ادارات این سازمان در استان تهران در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (مورخ ۲۱ و ۲۲ آذر ۱۴۰۳) تعطیل خواهد بود.

تالارهای تخصصی و عمومی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران مطابق روال معمول خود از ساعت ۸ صبح تا ۲۱ دایر بوده و به مراجعین خدمات ارائه خواهند داد. همچنین شیفت شب تالارها نیز طبق معمول از ساعت ۲۱ تا ۲۴ برقرار است و مراجعین می‌توانند از خدمات این شیفت نیز بهره‌مند شوند. از اعضا و مراجعین محترم درخواست می‌شود که در صورت نیاز به استفاده از خدمات تالارها، مطابق با ساعات اعلام شده مراجعه کنند. /ایسنا